
Které vlasnosti si nejvíce važím?

Minulý pátek jsem v autobuse ztratila studentskou kartu. Má čip, má šarm, protože mi otevírá
nejedny dveře, můžu si na ni uložit peníze a ty si vybrat na obědě a dokonce platí i na revizory
v pražské integrované dopravě, kam se chtě nechtě také pravidelně integruji. Má esprit, protože
je modrá. Netušila jsem, že jsem se s ní za těch pár měsíců, co ji vlastním, tak sžila, že mi tolik
chybí. 

Věc jsem zjistila až ve škole, když jsem se nemohla dostat do jedněch dveří, které vždycky na
jemnou prosbu karty zeleně zablikaly a pustily mě dovnitř. Hned, jak mě nějaká dobrá duše
(Hamal) pustila dovnitř, volala jsem na Dopravní podniky a hlásila ztrátu. Samozřejmě se nic
nenašlo. No co, tak ji zablokuji a v pondělí si půjdu pro novou. Tak. Vyřešeno... Asi tak na dvě
hodiny. V pátek odpoledne tu moc lidí nebývá. Z prožitého stresu jsem udělala velikou
hloupost – uvařila jsem si čaj a ten jsem vypila. 

Ne, nedostala jsem alergický záchvat, stalo se něco horšího. Začalo se mi chtít na záchod. Bez
karty na záchod? Nemyslitelné. Kdo mě pustí? Nemůžu tu nechat svoje věci, protože už bych
se k nim nemusela dostat, moje nervozita rostla, pot se perlil na čele.. když tu najednou!
Záchrana! Přišla Majda! S kartou! Obvykle tu v pátek nebývá, ale měla nějaké tušení, že by jí
tu ještě mohlo být třeba, a tím mě zachránila. Ta úleva, to blaho. Myslím, že můžu s klidem v
srdci říct, že v tu chvíli jsem si nejvíc cenila Majdiny schopnosti být v pravou chvíli na pravém
místě. Je to prostě moje hrdinka. (Ale jindy si třeba zase budu víc cenit něčeho jiného, aby to
nebylo pořát tak jednotvárné a fádní, že.. ;) )

Existují absolutní hodnoty?

Myslím, že ne. Tedy když pominu absolutní nulu, která se vlastně taky zatím nikomu
nepovedla dosáhnout, tak mám občas pocit, že existuje absolutní blbost, ten pocit mívám
zejména na poště, ale to asi taky nebude ono. Pokud to vezmu v nějakém pseudofilozofickém
slova smyslu, tak mě taky nic moc nenapadá, protože vždycky, když už se raduji, že jsem našla
nějakou stabilní ba přímo absolutní hodnotu, tak se najde nějaká mrzká výjimka, a moje radost
je zase v háji.


